
 

 

UCHWAŁA NR 213/XX/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody krzewów 

różanecznika katawbijskiego (Rhododendron catawbiense Michx.) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz.1478 z późn. zm.),  

Rada Miejska w Lublińcu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody krzewów różanecznika 

katawbijskiego, rosnących na nieruchomości nr 640, k.m. 6 Rusinowice, obręb Kokotek, w oddziale leśnym 

778-a, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w zarządzie PGL Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Lubliniec, 

§ 2. Zakres prac obejmuje: 

1) w pierwszym etapie – jesień 2025 r., wykonanie zabiegu sanitarnego, poprzez usunięcie egzemplarzy 

martwych lub silnie porażonych wraz z częścią bryły korzeniowej oraz zabiegu przy użyciu preparatu 

chemicznego, 

2) w drugim etapie – wiosna 2026 r. wykonanie zabiegu przy użyciu preparatu chemicznego, 

3) w trzecim etapie – lato, jesień 2026 r. powtórzenie zabiegu przy użyciu preparatu chemicznego. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 powinny być przeprowadzone            

w następujących terminach do dnia 30 listopada 2025 r. –  etap I , do dnia 30 maja 2026 r. – etap II, do dnia 

30.09.2026 r. – etap III, przy spełnieniu nastepujących warunków: 

1) prace winny być przeprowadzone z najwyższą starannością, zgodnie z obowiązującymi przepisami                     

w zakresie ochrony środowiska, zasadami pielęgnacji pomników przyrody, 

2) prace winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 

drzew i krzewów o charakterze pomnikowym, 

3) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie krzewów oraz 

niszczenia gniazd, 

4) przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie poddany oględzinom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lublińca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 6426



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Iwona Janic 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6426


		2025-11-17T07:22:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




